
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               Ano XX – N° 1150– Carnaubais, terça-feira, 01 de dezembro de 2020 

                                                          E-mail: jornaloficial@outlook.com.br    Fone: 3338-2397  

                    www.carnaubais.rn.gov.br 
                        Departamento da Imprensa Oficial 

                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA   

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

Prefeito Municipal  

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
   Vice-Prefeita  

 
 

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 
 
   Presidente: Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 

    Josefa Jusaly de Medeiros  

    Charniane Leocádio Bezerra 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

  MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

PORTARIA 276/2020- GAB 01 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e 
da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, os Servidores Públicos Municipais 
ocupante de cargo em comissão lotados em todas as 
Secretarias Municipais do Município de Carnaubais. 
1. Aline Bezerra de Melo 
2. Adeilson Gil da Silva 
3. Airton de Souza Fernandes 
4. Aislla Diafna de Moura Silva 
5. Alexandro lima da Silva 
6. Alexandro Lima da Silva 
7. Aline Peixoto Cortez 
8. Adecio Luiz Ribeiro Pinheiro 
9. Aluízio Aires da Silva 
10. Alyne Suhiane Rodrigues da Silva 
11. Amarildo Avelino da Silva 

12. Ana Celia de Souza Pereira 
13. Ana Cleide da silva Bezerra 
14. Anderson Henrique Ferreira de Moura 
15. André Luiz Fernandes de Araújo 
16. André Luiz Fernandes de Araújo 
17. André Valdivino de Moura 
18. Antônia Jiane Paulino de Souza 
19. Antônia Joseilma de Melo Caetano 
20. Antônia Tamires da Silva 
21. Antônia Vanusia Tomaz da Silva 
22. Antônio Genildo Pinheiro 
23. Antônio Rafael Ferreira de Lima 
24. Antônio Rosa da Fonseca 
25. Antônio Wilson da Silva 
26. Arlete de Oliveira Fonseca Silva 
27. Artur Emilio Xavier 
28. Brena Rayany de Melo Santos 
29. Bruno Felipe de Sousa 
30. Bruno Gaspar Pinto 
31. Bruno Pereira de Melo 
32. Carlos Magno Lima Oliveira 
33. Clailson Gomes de Andrade 
34. Claudecir Dantas dos Santos 
35. Cleo Ketly dos Santos 
36. Cosme Severino da Silva 
37. Damiana Carla dos Santos Lacerda 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br
http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 
Jornal Oficial do Município  N° 1150 Carnaubais/RN,   terça-feira, 01 de dezembro de 2020  Pág 02 

 
38. Damiana da Silva Dantas 
39. Danielle Sousa Vieira Diniz 
40. Darla Maraiza de Lemos Fernandes 
41. Deyvisson Henrique Santos de Araújo 
42. Dinarte Vieira Diniz 
43. Diogo Augusto da Silva Moura 
44. Ednor Oliveira da Cunha 
45. Eduarda Martins Cosme 
46. Edvanya Marques do Nascimento 
47. Elias Fernandes da Costa 
48. Eliel Cunha da Silva 
49. Elisandro Macedo Bezerra 
50. Elivoneide Costa da Silva 
51. Emanuelle do Nascimento Menezes 
52. Emilly Thaliane Albano Macedo 
53. Emmanuel Martins de Souza 
54. Enrique Eduardo Jorge Cabral 
55. Erica Patricia Oliveira Mendonca 
56. Erinaldo Francisco da Silva 
57. Fabiano Rodrigues Cabral 
58. Fabio Araújo de Moura 
59. Faisa Siqueira Cabral 
60. Felipe Martins do Nascimento 
61. Francinaldo Rodrigues de Oliveira 
62. Francisca Bruna da Silva 
63. Francisca Lucas de Macedo Martins 
64. Francisco Anizio Alves Alencastro 
65. Francisco Antônio de Amorim Campos 
66. Francisco Antonio Goncalves da Silva 
67. Francisco Antônio Lopes Martins 
68. Francisco Canindé Santana do Nascimento 
69. Francisco de Oliveira Freire 
70. Francisco Eduardo Menezes da Silva 
71. Francisco Evangelista de Sousa 
72. Francisco Filho da Silva 
73. Francisco Jose Inácio da Silva 
74. Francisco Marques Feitosa 
75. Francisco Weudes Brito Linhares 
76. Franclicia Maiara Soares da Silva 
77. Frank Mare Silva 
78. Georgia da Silva Cavalcante 
79. Gilma Moura 
80. Gilson Peixoto Cortez 
81. Givaldo dos Santos Pinheiro 
82. Gleison da Silva Fernandes 
83. Hevla kezia Mendonca Cosme 
84. Ialisom Olímpio da Silva 
85. Iara Bezerra Fernandes Lima 
86. Iracema Pereira Avelino 
87. Ítalo Douglas Fernandes de Sousa 
88. Jaciane Siqueria de Oliveira 
89. Jacineide do Nascimento 
90. Jaine Souza Medeiros 

91. Janilma Ferreira da Silva 
92. Jânio Carlos Menezes da Silva 
93. Jean Viana do Nascimento 
94. Jessica Bezerra da silva 
95. Joana Darc Alves 
96. Joao Batista da Silva Câmara 
97. Joao Batista Marques Neto 
98. Joao Paulo Ferreira Pinto Filgueira 
99. Joao Valeiro Alves Neto 
100. Jonas de Melo Beserra 
101. Jonathan Douglas Lopo Martins 
102. Jorge Luiz Oliveira Silva 
103. Jose de Brito Neto 
104. Jose Djailson Pereira Olegário 
105. Jose Gutemberg Carneiro Neto 
106. Jose Joenio Barbosa da Silva Junior 
107. Jose Jorge de Souza 
108. Jose Valdir de Lima 
109. Josenilton Vieira Araújo da Silva 
110. Josiana de Melo Caetano 
111. Josielma de Albuquerque Coringa 
112. Josimario Almeida de Mendonca 
113. Josinete Fonseca de Mendonca 
114. Karina Kivia dos Santos Nogueira 
115. Kelinton Rodrigo da Fonseca 
116. Laercio Salvino Pereira 
117. Larissa Fernanda Araújo Moura 
118. Larissa Tavares de Medeiros 
119. Lindenberg Cabral Pereira 
120. Lindner Manso 
121. Luã Bruno dos Santos Costa 
122. Luciana Kelly Pereira de Aquino 
123. Luciana Lourenco da Costa Paulino 
124. Luddson Luis Moura de Oliveira 
125. Luis Alves da Silva Neto 
126. Luis Paulo Moreira de Sales 
127. Luiz Heriberto Amâncio de Macedo 
128. Luiz Matias de Oliveira 
129. Maciel Agripino da Silva 
130. Manoel Ferreira Filho 
131. Manuel Pascoal Filho 
132. Marcos Aurélio Carlos Barbosa 
133. Maria Damiana da Conceição da S Cavalcante 
134. Maria dos Navegantes Pereira Eufrásio 
135. Maria Eduarda Silva de Mendonca 
136. Maria Gorete Nogueira de Araújo 
137. Maria Luciene de Moura Alves 
138. Maria Suelen Fernandes da Cunha 
139. Marinildo Evangelista da Silva 
140. Maristela Martins Rafael Rodrigues 
141. Mayara de Sousa Rodrigues Albuquerque 
142. Milton Bezerra Neto 
143. Monica Francisca da Silva Cunha 



 
 
Jornal Oficial do Município  N° 1150 Carnaubais/RN,   terça-feira, 01 de dezembro de 2020  Pág 03 
 
144. Monica Maria de Melo 
145. Olivia de Souza Guimaraes Barreto 
146. Patrícia Dayany Fernandes bezerra 
147. Paula Eugenia de Menezes Cabral 
148. Paulo Henrique Moura da Fonseca 
149. Pedro Felipe da Silva 
150. Rafael Alex Oliveira Mendonca 
151. Raiany de Souza Silva 
152. Rebeca Kaiory de Moura Cunha 
153. Robert Max dos Santos Simplício 
154. Rosana Iris de Oliveira 
155. Rosineide Pereira da Cunha Manso 
156. Ruan Carlos Fernandes de Melo 
157. Rui Viera Veras Neto 
158. Savana Priscilla Domingos Cabral Alencar 
159. Stefhany Sonely Guimaraes Santiago 
160. Suenia Talismenia da Silva 
161. Ulisses Balbino de Souza 
162. Vicente Feitosa Pinheiro 
163. Victor Arabi Barbosa Peres 
164. Vitoria Silva de Moura 
165. Wesley Gomes de Lucena 
166. Ytannatyelle de Melo Moura 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 277/2020- GAB                 
 01 de Dezembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO o Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e da 
outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, o Servidor Público 
Municipal a Sra. Tassia Tamise Albuquerque de 
Sousa brasileira (a), portadora do 
CPF/MF Nº 091.329.644-98, residente e 
domiciliado Av. Abel Alberto da Fonseca Nº 227, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Secretario Municipal de Administração Lotado 
na Secretaria Municipal de Administração.  
  
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
PORTARIA 278/2020- GAB                                
01 de Dezembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO o Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe  
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, o Servidor Público 
Municipal a Sra. Maria Elayne Cabral 
Frutuoso brasileira (a), portadora do 
CPF/MF Nº 101.037.984-47, residente e 
domiciliado Rua Zilca de  Oliveira Mancio Nº 127, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Tesoureira Lotado na Secretaria Municipal 
de Finanças.  
  
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 279/2020- GAB                                
01 de Dezembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO o Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e da 
outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, o Servidor Público 
Municipal a Sra. Lucia Helena Barbalho 
Mendes brasileira (a), portadora do 
CPF/MF Nº 405.887.424-49, residente e 
domiciliado Rua Joao Teixeira 
Filho Nº 380 Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretario Municipal de Assistência 
Social Lotado na Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  



  
 
Jornal Oficial do Município  N° 1150 Carnaubais/RN,   terça-feira, 01 de dezembro de 2020  Pág 04 
 
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 PORTARIA 280/2020- GAB                                
01 de Dezembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO o Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e da 
outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear, o Servidor Público 
Municipal a Sr. Antonio Damasceno 
Neto brasileiro (a), portador do 
CPF/MF Nº 850.903.794-91, residente e 
domiciliado Joao Batista Evangelista Nº 103, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Secretario Municipal de Educação Lotado 
na Secretaria Municipal de Educação.  
  
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
PORTARIA 281/2020- GAB                                
01 de Dezembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO o Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e 
da outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, o Servidor Público 
Municipal a Sr. Francisco das Chagas 
Gomes brasileiro (a), portador do 
CPF/MF Nº 406.167.104-68, residente e 
domiciliado Av. Francisco Jorge dos Santos Nº 642, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Secretario Municipal de Saúde Lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde.  

  
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO 


